
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº : 11/2019

Processo : 4833/2018

Objeto : DESTINADO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR - PROCESSO N.º 25000.083709/2018-
09 - TERMO DE COMPROMISSO Nº 3537901712190912475 - MINISTÉRIO DA 
SAÚDE.

PREÂMBULO

No dia 13 de Marco de 2019, às 14:00 horas, reuniram-se no(a) DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, sito a R. Tenente 
Almeida, 265 - Centro - Fone (15) 3278-9700,PILAR DO SUL, o(a) Pregoeiro(a), designado através da Portaria , para a 
Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação 
da existência de poderes de formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte 
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representantes Empresas

CARLOS AUGUSTO DA FONSECA SILVIO VIGIDO ME
RG: 50682738 CNPJ: 21.276.825/0001-03

CLEBER PEDROSO DA COSTA CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME
RG: 341878236 CNPJ: 14.177.493/0001-44

EDUARDO RICARDO NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
RG: 79284255 CNPJ: 12.095.582/0001-16

FABIANO DA FONSECA FAC LICITA - EIRELI - ME
RG: 236195189 CNPJ: 28.921.471/0001-51

GUSTAVO MATHILDE RUIZ LUANA SALLES DE LIMA ME
RG: 244524609 CNPJ: 28.699.757/0001-34

JOSE APARECIDO PEREIRA LEITE BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP
RG: 39901923 CNPJ: 29.312.896/0001-26

LUIZ ANDRE LEITE NETO MILENA GOES LEITE 37887223806
RG: 34416271 CNPJ: 29.768.695/0001-38

RONALDO LUIZ CESTARI QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
RG: 53723799 CNPJ: 30.323.616/0001-64

O pregoeiro (a) comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida, recebeu as declarações dos Licitantes de 
que atendem plenamente aos requisitos de habilitação estabelecidos no edital, e os dois Envelopes contendo as 
propostas de preços e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DAS PROPOSTAS

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, 
o pregoeiro (a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos no 
Edital.

(Página: 1 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

Item: 1 04.0825 AMALGAMADOR ODONTOLOGICO - TIPO CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL

Fase: Propostas
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 597,4000

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 600,0000

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 624,0000

MILENA GOES LEITE 37887223806 665,0000

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 699,0000

SILVIO VIGIDO ME 718,0000

FAC LICITA - EIRELI - ME 720,0000

LUANA SALLES DE LIMA ME 740,0000

Item: 2 04.1111 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - CÂMARA DE
ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/
ACESSÓRIOS/: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI.

Fase: Propostas
MILENA GOES LEITE 37887223806 2.150,0000

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 2.365,0000

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.700,0000

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 2.711,5000

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.920,0000

LUANA SALLES DE LIMA ME 2.980,0000

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 3.074,0000

SILVIO VIGIDO ME 3.640,0000

Item: 3 04.1112 CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) -
TERMINAIS: NO MÍNIMO 3. CABECEIRA; ARTICULADA. COMANDO DA CADEIRA:
PEDAL. EQUIPO; TIPO CART OU ACOPLADO. REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS
DE UMA INTENSIDADE). CUBA: PORCELANA/CERÂMICA. UNIDADE AUXILIAR: 1
SUGADOR. SERINGA TRÍPLICE: POSSUI. CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI.
CONTRA ÂNGULO: POSSUI. PEÇA RETA: POSSUI. MICRO MOTOR: POSSUI

Fase: Propostas
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.920,9000

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 10.050,0000

SILVIO VIGIDO ME 10.880,0000

FAC LICITA - EIRELI - ME 10.920,0000

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 10.999,0000

MILENA GOES LEITE 37887223806 11.610,0000

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 12.615,0000

LUANA SALLES DE LIMA ME 13.600,0000

Item: 4 04.1113 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO/ POTÊNCIA/
CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS  ISENTO DE ÓLEO: SIM

Fase: Propostas
MILENA GOES LEITE 37887223806 2.049,0000

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 2.050,0000

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 2.069,0000

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 2.070,6000

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000

SILVIO VIGIDO ME 2.150,0000

(Página: 2 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.155,0000

LUANA SALLES DE LIMA ME 2.450,0000

Item: 5 04.1114 SELADORA - TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL /GRAU CIRÚRGICO

Fase: Propostas
CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 0,0000 Não cotou

SILVIO VIGIDO ME 588,0000

LUANA SALLES DE LIMA ME 620,0000

MILENA GOES LEITE 37887223806 651,0000

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.073,0000

FAC LICITA - EIRELI - ME 1.110,0000

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.141,0000

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.450,0000

PRÉ - CLASSIFICAÇÃO

Realizado a pré-classificação das licitantes que participarão da etapa de lances, em razão dos preços propostos, nos 
termos dos Incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002.

Item: 1 04.0825 AMALGAMADOR ODONTOLOGICO - TIPO CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 597,4000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 600,0000
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 624,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 665,0000 Não classificado

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 699,0000 Não classificado

SILVIO VIGIDO ME 718,0000 Não classificado

FAC LICITA - EIRELI - ME 720,0000 Não classificado

LUANA SALLES DE LIMA ME 740,0000 Não classificado

Item: 2 04.1111 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - CÂMARA DE
ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/
ACESSÓRIOS/: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI.

MILENA GOES LEITE 37887223806 2.150,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 2.365,0000
CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.700,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 2.711,5000 Não classificado

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.920,0000 Não classificado

LUANA SALLES DE LIMA ME 2.980,0000 Não classificado

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 3.074,0000 Não classificado

SILVIO VIGIDO ME 3.640,0000 Não classificado

Item: 3 04.1112 CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) -
TERMINAIS: NO MÍNIMO 3. CABECEIRA; ARTICULADA. COMANDO DA CADEIRA:
PEDAL. EQUIPO; TIPO CART OU ACOPLADO. REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS
DE UMA INTENSIDADE). CUBA: PORCELANA/CERÂMICA. UNIDADE AUXILIAR: 1
SUGADOR. SERINGA TRÍPLICE: POSSUI. CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI.
CONTRA ÂNGULO: POSSUI. PEÇA RETA: POSSUI. MICRO MOTOR: POSSUI

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.920,9000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 10.050,0000
SILVIO VIGIDO ME 10.880,0000
FAC LICITA - EIRELI - ME 10.920,0000 Não classificado

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 10.999,0000 Não classificado

MILENA GOES LEITE 37887223806 11.610,0000 Não classificado

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 12.615,0000 Não classificado

LUANA SALLES DE LIMA ME 13.600,0000 Não classificado

(Página: 3 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

Item: 4 04.1113 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO/ POTÊNCIA/
CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS  ISENTO DE ÓLEO: SIM

MILENA GOES LEITE 37887223806 2.049,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 2.050,0000
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 2.069,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 2.070,6000
CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000
SILVIO VIGIDO ME 2.150,0000
FAC LICITA - EIRELI - ME 2.155,0000
LUANA SALLES DE LIMA ME 2.450,0000 Não classificado

Item: 5 04.1114 SELADORA - TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL /GRAU CIRÚRGICO

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 0,0000 Não classificado

SILVIO VIGIDO ME 588,0000
LUANA SALLES DE LIMA ME 620,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 651,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.073,0000 Não classificado

FAC LICITA - EIRELI - ME 1.110,0000 Não classificado

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.141,0000 Não classificado

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.450,0000 Não classificado

REGISTRO DOS LANCES

Em seguida, o pregoeiro (a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 
sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequencia de ofertas 
de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 1 04.0825 AMALGAMADOR ODONTOLOGICO - TIPO CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL

Fase: 1a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 597,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 596,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 595,0000

Fase: 2a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 593,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 590,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 585,0000

Fase: 3a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 580,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 570,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 565,0000

Fase: 4a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 562,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 560,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 555,0000

Fase: 5a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 550,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 540,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 538,0000

Fase: 6a. Fase de Lances
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 535,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 534,0000
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 550,0000 Declinou

Fase: 7a. Fase de Lances
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 530,0000 Vencedor

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 534,0000 Declinou

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 550,0000 Declinou

Item: 2 04.1111 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - CÂMARA DE
ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/
ACESSÓRIOS/: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI.

(Página: 4 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

Fase: 1a. Fase de Lances
MILENA GOES LEITE 37887223806 2.150,0000 Vencedor

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 2.365,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.700,0000 Declinou

Item: 3 04.1112 CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) -
TERMINAIS: NO MÍNIMO 3. CABECEIRA; ARTICULADA. COMANDO DA CADEIRA:
PEDAL. EQUIPO; TIPO CART OU ACOPLADO. REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS
DE UMA INTENSIDADE). CUBA: PORCELANA/CERÂMICA. UNIDADE AUXILIAR: 1
SUGADOR. SERINGA TRÍPLICE: POSSUI. CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI.
CONTRA ÂNGULO: POSSUI. PEÇA RETA: POSSUI. MICRO MOTOR: POSSUI

Fase: 1a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.920,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.910,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.900,0000

Fase: 2a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.870,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.850,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.840,0000

Fase: 3a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.800,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.790,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.780,0000

Fase: 4a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.750,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.700,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.690,0000

Fase: 5a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.650,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.600,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.590,0000

Fase: 6a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.500,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.400,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.390,0000

Fase: 7a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.350,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.300,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000

Fase: 8a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.250,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.200,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 9a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.150,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 9.100,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 10a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 9.000,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.980,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 11a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 8.950,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.900,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 12a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 8.850,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.800,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 13a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 8.750,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.700,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 14a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 8.650,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.600,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

(Página: 5 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

Fase: 15a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 8.580,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.550,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 16a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 8.530,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.500,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 17a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 8.480,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.450,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 18a. Fase de Lances
SILVIO VIGIDO ME 8.400,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.350,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

Fase: 19a. Fase de Lances
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.350,0000 Vencedor

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 8.400,0000 Declinou

Item: 4 04.1113 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO/ POTÊNCIA/
CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS  ISENTO DE ÓLEO: SIM

Fase: 1a. Fase de Lances
FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000
SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 2.040,0000
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 2.010,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 2.000,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.990,0000
CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

Fase: 2a. Fase de Lances
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.980,0000
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.970,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.965,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.960,0000
CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 3a. Fase de Lances
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.930,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.925,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.920,0000
SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 4a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.910,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.905,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.900,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 5a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.880,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.879,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.875,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 6a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.870,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.869,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.868,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

(Página: 6 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

Fase: 7a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.860,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.859,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.858,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 8a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.850,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.849,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.845,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 9a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.835,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.834,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.833,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 10a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.830,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.829,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.828,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 11a. Fase de Lances
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.820,0000
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.819,0000
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.818,0000
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

Fase: 12a. Fase de Lances
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.818,0000 Vencedor

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 Declinou

CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 Declinou

SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 Declinou

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.819,0000 Declinou

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.820,0000 Declinou

Item: 5 04.1114 SELADORA - TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL /GRAU CIRÚRGICO

Fase: 1a. Fase de Lances
MILENA GOES LEITE 37887223806 651,0000 Vencedor

QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.073,0000 Declinou

FAC LICITA - EIRELI - ME 1.110,0000 Declinou

OCORRÊNCIAS EM: REGISTRO DOS LANCES

A empresa 8559 SILVIO VIGIDO ME foi desclassificada para o item 04.1114/SELADORA - TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - 
PEDAL /GRAU CIRÚRGICO, A PEDIDO DO LICITANTE  Sendo assim, a empresa QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI foi 
classificada para etapa de lances.

A empresa 8781 LUANA SALLES DE LIMA ME foi desclassificada para o item 04.1114/SELADORA - TIPO/APLICAÇÃO: 
MANUAL - PEDAL /GRAU CIRÚRGICO, A PEDIDO DO LICITANTE  Sendo assim, a empresa FAC LICITA - EIRELI - ME foi 
classificada para etapa de lances.

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte 
conformidade:

(Página: 7 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

Item: 1 04.0825 AMALGAMADOR ODONTOLOGICO - TIPO CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 530,0000 1º Lugar
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 534,0000 2º Lugar
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 550,0000 3º Lugar

Item: 2 04.1111 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - CÂMARA DE
ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/
ACESSÓRIOS/: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI.

MILENA GOES LEITE 37887223806 2.150,0000 1º Lugar
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 2.365,0000 2º Lugar
CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.700,0000 3º Lugar

Item: 3 04.1112 CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) -
TERMINAIS: NO MÍNIMO 3. CABECEIRA; ARTICULADA. COMANDO DA CADEIRA:
PEDAL. EQUIPO; TIPO CART OU ACOPLADO. REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS
DE UMA INTENSIDADE). CUBA: PORCELANA/CERÂMICA. UNIDADE AUXILIAR: 1
SUGADOR. SERINGA TRÍPLICE: POSSUI. CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI.
CONTRA ÂNGULO: POSSUI. PEÇA RETA: POSSUI. MICRO MOTOR: POSSUI

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.350,0000 1º Lugar
SILVIO VIGIDO ME 8.400,0000 2º Lugar
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 9.290,0000 3º Lugar

Item: 4 04.1113 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO/ POTÊNCIA/
CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS  ISENTO DE ÓLEO: SIM

MILENA GOES LEITE 37887223806 1.818,0000 1º Lugar
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 1.819,0000 2º Lugar
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 1.820,0000 3º Lugar
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.950,0000 4º Lugar
SILVIO VIGIDO ME 2.045,0000 5º Lugar
FAC LICITA - EIRELI - ME 2.048,0000 6º Lugar
CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME 2.099,0000 7º Lugar

Item: 5 04.1114 SELADORA - TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL /GRAU CIRÚRGICO

MILENA GOES LEITE 37887223806 651,0000 1º Lugar
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 1.073,0000 2º Lugar
FAC LICITA - EIRELI - ME 1.110,0000 3º Lugar

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o(a) pregoeiro (a) considerou que o preço obtido abaixo especificado, é 
aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Item: 1  04.0825 - AMALGAMADOR ODONTOLOGICO - TIPO CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 530,0000

Item: 2  04.1111 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO
MILENA GOES LEITE 37887223806 2.150,0000

Item: 3  04.1112 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) - TERMINAIS: NO MÍN
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP 8.350,0000

Item: 4  04.1113 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO/ POTÊNCIA/ CONSUMO: 30 A
MILENA GOES LEITE 37887223806 1.818,0000

Item: 5  04.1114 - SELADORA - TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL - PEDAL /GRAU CIRÚRGICO
MILENA GOES LEITE 37887223806 651,0000

RESULTADO

(Página: 8 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

À vista da habilitação, na fase de lances foram declarados vencedores as seguintes empresas:

Item: 1  04.0825 - AMALGAMADOR ODONTOLOGICO - TIP
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP

530,0000 Vencedor

Item: 2  04.1111 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (
MILENA GOES LEITE 37887223806

2.150,0000 Vencedor

Item: 3  04.1112 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP

8.350,0000 Vencedor

Item: 4  04.1113 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPA
MILENA GOES LEITE 37887223806

1.818,0000 Vencedor

Item: 5  04.1114 - SELADORA - TIPO/APLICAÇÃO: MAN
MILENA GOES LEITE 37887223806

651,0000 Vencedor

RECURSO ADMINISTRATIVO

Devido a falta de manifestação imediata e motivada dos representantes das licitantes nesta sessão,  constituiu na 
decadência do direito de recurso destas e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor, nos moldes do 
artigo 4º, inciso XX, Lei 10.520/02

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo pregoeiro (a), pelos membros da Equipe 
de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E A EQUIPE DE APOIO

FERNANDA CASTANHO FOGAÇA
Pregoeiro

RAFAEL BUENO RIBEIRO
Equipe de Apoio

EDNEIA GOMES ARRUDA
Equipe de Apoio

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

(Página: 9 / 10)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 Sistema CECAM
CNPJ: 46.634.473/0001-41 Data: 13/03/2019 15:28
Pregão Presencial : 11 / 2019 Sistema CECAM

CARLOS AUGUSTO DA FONSECA
CPF: 677.901.438-91 RG: 50682738
SILVIO VIGIDO ME

CLEBER PEDROSO DA COSTA
CPF: 302.238.678-88 RG: 341878236
CLEBER PEDROSO DA COSTA - ME

EDUARDO RICARDO
CPF: 794.967.508-00 RG: 79284255
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME

FABIANO DA FONSECA
CPF: 247.658.068-63 RG: 236195189
FAC LICITA - EIRELI - ME

GUSTAVO MATHILDE RUIZ
CPF: 251.986.608-09 RG: 244524609
LUANA SALLES DE LIMA ME

JOSE APARECIDO PEREIRA LEITE
CPF: 447.309.264-04 RG: 39901923
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP

LUIZ ANDRE LEITE NETO
CPF: 378.872.248-70 RG: 34416271
MILENA GOES LEITE 37887223806

RONALDO LUIZ CESTARI
CPF: 878.485.979-20 RG: 53723799
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI

(Página: 10 / 10)


